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Podsekretarz Stanu
Zastępca Szefa Krajowej Administracji Skarbowej
Małgorzata Krok

Warszawa, 1 sierpnia 2024 roku

Sprawa: odprawy w OC w Koroszczynie
Znak sprawy: DC9.0723.235.2024
Kontakt: Departament Ceł

tel.: +48 22 694 50 05
e-mail: sekretariat.dc@mf.gov.pl

Pan
Jan Buczek
Prezes Zrzeszenia 
Międzynarodowych Przewoźników Drogowych
w Polsce

Odprawy w OC w Koroszczynie

Szanowny Panie Prezesie,

w związku pismem nr W/2023/00402/SEK/JBU z 11.07.2024 r. dotyczącym sytuacji 
w drogowym przejściu granicznym w Koroszczynie na kierunku wjazdowym na 
terytorium RP uprzejmie informuję, co następuje.

Ze względu na niestabilną sytuację za naszą wschodnią granicą, wzrost poziomu 
ryzyk dotyczących ruchu transgranicznego oraz wprowadzanie kolejnych 
ograniczeń (sankcji) w obrocie towarowym z Rosją i Białorusią, Krajowa 
Administracja Skarbowa podejmuje niezbędne działania w celu ochrony obszaru 
celnego  UE i wspólnego  rynku m.in. przed przywozem towarów lub substancji, które 
są przedmiotem zakazów lub ograniczeń. 
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Zgodnie ze swoimi uprawnieniami, Krajowa Administracja Skarbowa kontroluje 
towary wprowadzane na obszar celny UE i wyprowadzane z tego obszaru. Działania 
kontrolne są prowadzone na podstawie obowiązujących przepisów prawa.  Przepisy 
obligują funkcjonariuszy pełniących służbę na granicy państwa do prowadzenia 
wnikliwych i pracochłonnych kontroli, które obejmują m.in. analizę dokumentów 
towarzyszących transportom, sprawdzanie zgodności stanu faktycznego ze danymi 
wskazanymi w zgłoszeniu celnym, weryfikację, czy w dokumentach nie figurują 
towary lub podmioty objęte sankcjami, oraz fizyczne kontrole przewożonych 
towarów, gdy zachodzą ku temu przesłanki.

Krajowa Administracja Skarbowa obecnie prowadzi i również w przyszłości będzie 
podejmowała wszelkie potrzebne działania kontrolne o charakterze i natężeniu  
adekwatnym do identyfikowanego ryzyka. Działania te mogą obejmować także 
niezapowiedziane wzmożone kontrole.

Mając na uwadze powyższe, należy wskazać, że między 9 i 10 lipca br. w OC 
w Koroszczynie prowadzone były wzmożone działania kontrolne na kierunku 
przywozowym. Działania te obejmowały kontrole wszystkich pojazdów 
wjeżdżających na terminal. Ze względu na prowadzone czynności kontrolne, 
wystąpiły czasowe utrudnienia w przewozie towarów w ruchu drogowym. 

Jednocześnie, należy zaznaczyć, Krajowa Administracja Skarbowa dokłada 
wszelkich starań by zachować płynność odpraw i obsługi obrotu towarowego na 
wszystkich drogowych przejściach granicznych. Przedstawiając powyższe 
zapewniam więc, że Krajowa Administracja Skarbowa dba o to, by zachować pełną 
przepustowości przejść granicznych.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Krok
Podsekretarz Stanu Zastępca Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 
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